CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 112ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CRTR 13ª REGIÃO – ES

REALIZADA EM 23 de novembro de 2023.

Aos vinte e três dia do mês de novembro de Dois mil e vinte e três às
08:20h de forma presencial na sede do Conselho de Radiologia, situado
na avenida Jeronimo Monteiro, 240, Edifício Rural Bank, sala 1810 –
Centro de Vitória/ES o Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO
NOGUEIRA esteve no conselho para apreciar os assuntos constantes da

seguinte pauta: Pauta I: Receber os alunos da escola Grau Tecnico da

Serra. Estive no regional com a assessoria Juliana do Carmo, com a
professora Andréa Cristina e alunos do curso tecnico em radiologia da
escola Grau Tecnico da Serra/ES.
O intuito da visita foi para conhecer o CRTR 13ª Região e uma conversa
com o Diretor do Conselho, sobre como funciona o Conselho, anuidade,
taxas, fiscalização entre outras dúvidas.
Pauta II. Convite para representar o Conselho no II SIMPÓSIO da
Escola Cedtec – Serra. No dia 25/11/2023 estarei na escola Cedtec da
Serra/ES para representar o CRTR 13ª Região no II SIMPÓSIO de
Tecnologia e Práticas Radiológicas, com o início do evento de 08h e
termino às 16h.
Pauta III. Reformulação orçamentária 2023. As verbas de
representações, jetons, diárias ou qualquer outra verba que ainda não
foram pagas devido à falta de orçamento 2023, serão regularizadas
quando o CRTR 13ª Região receber aprovação da reformulação
orçamentária 2023 do CONTER.
Após concluir todos os assuntos retornei ao meu endereço de origem em
Serra/ES às 13:00hs do dia 23 de novembro de
2023.xxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO

Diretor Presidente